

OsteoporosePLUS (AOK PLUS)

Gültigkeit	Gesetzliche Grundlage
- ab 01.01.2023	- § 140a SGB V

Vertragsinhalte

Fachärztliche Versorgung für an Osteoporose erkrankte Versicherte

Teilnahmebe	Teilnahmeberechtigung				
Ärzte	 alle Vertragsärzte <u>Voraussetzungen</u>: Mitgliedschaft als ordentliches Mitglied (Ordentliches Mitglied des Bundes der Osteologen kann jeder Osteologe DVO sowie jeder osteologisch tätige Arzt sein, der entsprechend der Übergangsbestimmungen des DVO seit 5 Jahren auf diesem Gebiet tätig ist.) im BOT und Arbeit nach Leitlinien des DVO 				
Versicherte	 Versicherte der AOK PLUS, sofern sie das 18. Lebensjahr vollendet haben, sie an einer der nachfolgend aufgeführten Erkrankungen (gesicherter ICD-10) leiden: Osteoporose mit pathologischer Fraktur (M80) innerhalb der letzten 12 Monate oder multiple Osteoporose mit assoziierten Frakturen, Osteoporose ohne pathologische Fraktur (M81) mit einem Frakturrisiko entsprechend Leitlinie von mindestens 20 % innerhalb der nächsten 10 Jahre oder Diabetes mellitus Typ I und Alter über 70 Jahre oder Glukokortikoidtherapie. 				

Teilnahmeverfahren		Formulare
Ärzte	Teilnahme ist gegenüber der KVT zu erklären	Anlage 1
Versicherte	 Einschreibung durch den Osteologen ⇒ Übermittlung der Teilnahme- und Einwilligungserklärung im Original an die AOK PLUS (innerhalb von 10 Arbeitstagen per Post) ⇒ Teilnahme- und Einwilligungserklärungen für Versicherte können jederzeit bei der AOK PLUS nachbestellt werden (Bestellservice) 	Anlage 2 (wird von der AOK PLUS zur Verfügung gestellt)

AbrNr.	Leistungsinhalt	Vergütung
99605	Koordination	30,00 €
99606	Betreuung	20,00€
99607	Schulung (als Einzel- oder Gruppenschulung – einmal im KHF)	26,00€
99608	Verhaltenstraining (zweimal im KHF)	13,00 €
99609	Pauschale Funktionstraining	5,00€

Die Vergütung wird zusätzlich zu den regulären vertragsärztlichen Leistungen außerhalb der vereinbarten morbiditätsbedingten Gesamtvergütung gezahlt.

Juli 2023 Seite 1 von 2



Ihr Ansprechpartner bei Fragen	E-Mail/Telefon	
zum Teilnahmeverfahren der Ärzte	Abteilung -Qualitätssicherung Katharina Döllner	qs-vertraege@kvt.de 03643 559-729
zum Vertrag	Hauptabteilung Vertragswesen Katharina Michel	vertraege@kvt.de 03643 559-134
zur Abrechnung	Abteilung Leistungsabrechnung Gruppenleiter/stellv. Gruppenleiter nach Fachgruppe	abrechnung@kvt.de

Bitte beachten Sie, dass diese Zusammenfassung nicht den vollständigen Vertragsinhalt und Leistungsumfang ersetzt.

Januar 2023 Seite 2 von 2